
Gemeente Ooststellingwerf – wijzigingsverordening toeristenbelasting 2021 

De raad van de gemeente Ooststellingwerf; 

  

nr. 2883 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 februari 2021; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat, 

het voorstel om het tarief voor de toeristenbelasting aan te passen conform het advies van het Recrea- 

tieschap Drenthe en de wens van de sector 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

EERSTE WIJZIGING VAN DE VERORDENING TOERISTENBELASTING 2021 

Artikel I   
De Verordening Toeristenbelasting 2021 wordt als volgt gewijzigd. Artikel 6 komt te luiden: 

  

Artikel 6 

1. Het tarief bedraagt € 1,40 per persoon per overnachting. 

2. In afwijking van lid 2 van dit artikel bedraagt het tarief € 1,10 per persoon per overnachting voor 

overnachtingen in: 

a. een kampeermiddel op een kampeerterrein als bedoeld in artikel 5 lid 1 onder a. respectie- 

velijk b. van deze verordening; of 

b. een kampeerboerderij die duurzaam bestemd is om logies te verstrekken voor recreatieve 

doeleinden en ten minste 50 slaapplaatsen biedt aan personen in groepsverband, waarbij 

sprake is van gemeenschappelijk gebruik van sanitaire voorzieningen, keuken, verblijfsruim- 

ten, kamers en (slaap)zalen. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2021. 

Besloten in de openbare vergadering van 30 maart 2021. 

, griffier. 

, voorzitter. 

Nr. 109643 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ooststellingwerf 

Gemeenteblad 2021 nr. 109643 9 april 2021 1 


